Приложение 3

к приказу № _____ от_____________

ДОГОВОР № _____
                                  об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Казань                                                                                                                           «____»____________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 146

комбинированного вида» Советского района г. Казани, осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 07.07.2016г. № 8425, выданной МО и Н РТ, в лице заведующего Журавлевой Галины

Константиновны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом Комитета земельных и

имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани от 02.04.2019г.

№ 555/КЗИО-ПК, именуемый в дальнейшем – Исполнитель с одной стороны, и родитель (законный

представитель)

_____________________________________________________________________________________________
                                                                                              (Ф.И.О родителя)

в дальнейшем – Заказчик, с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________
                                                                                               (Ф.И.О ребенка)

именуемого в дальнейшем - Потребитель, совместно именуемые – Стороны заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом «О защите прав потребителей», Гражданским кодексом, а

также Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных,

образовательных услуг в сфере дошкольного образования» от 15.08.2013г. № 706, настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу  _________________, а Заказчик обязуется

оплатить услугу, предоставляемую в соответствии с поданным Заказчиком заявлением.

1.2. Форма обучения групповая очная (дневная). Занятия проводятся в соответствии с утвержденной

Исполнителем образовательной программой.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет восемь

месяцев (с октября 20__ по май 20__ года), за исключением выходных и нерабочих дней.

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные услуги оказываются в соответствии с учебными программами, расписанием,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения платной услуги помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности потребителя, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых платных услуг) по болезни, лечения,

карантина и других случаев по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Потребителя.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить авансовую плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, с

дальнейшим перерасчетом.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.3.    Извещать руководителя Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на платных услугах.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к получению платных услуг.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг.

3.7.  Обеспечить посещение Потребителем платных услуг согласно расписанию.

3.8. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов

Заказчика, общепринятых норм поведения, в том числе проявлять уважение к педагогическим работникам,

административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному, медицинскому персоналу учреждения и другим

Потребителям, не посягать на их честь и достоинство.

3.9. Обеспечить посещение Потребителем платных услуг согласно расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказать от исполнения Договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- о способностях Потребителя в отношении обучения.

4.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего

договора.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Полная стоимость платной образовательной услуги _____________ за весь период обучения,

предусмотренный разделом 1 настоящего Договора, составляет ________ руб. (прописью           руб.)

5.2.  Стоимость услуги в месяц – ____ руб., количество занятий в месяц – ____. Услуга предоставляется

согласно расписанию___ раза в неделю, но не более ____ раз в месяц.

5.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.4. Стоимость платных образовательных услуг может быть снижена с учетом покрытия недостающей

стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств, полученных от приносящей доход

деятельности, в том числе платных образовательных услуг, а также добровольных пожертвований и целевых

взносов физических и (или) юридических лиц, согласно «Положению об основаниях и порядке снижения

стоимости платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад №146».

5.5. Заказчик в срок до 10-ого числа текущего месяца оплачивает услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора в безналичном порядке на счет Исполнителя. Стоимость предоставленной услуги

рассчитывается согласно табеля посещаемости услуги. Перерасчет оплаты за пропущенные занятия

производится в следующем месяце.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2.   Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке,

если Заказчик нарушил сроки обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора.

6.4. Настоящий договор расторгается досрочно по инициативе Заказчика в случае перевода Потребителя в

другое учреждение, осуществляющее образовательную деятельность.

6.5 Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор по заявлению при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг,

предусмотренные разделом 5 настоящего Договора.

6.7. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

Потребителей и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

6.8. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

исполнения договора.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о

защите прав потребителей.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств до «31» мая 20___г.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Потребителя в кружок до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Потребителя из кружка.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

Исполнитель:
МБДОУ «Детский сад № 146» Советского района г. Казани
420140, г. Казань, ул. Гали Динмухаметова, д. 4б
Тел. (843) 590-25-17
ИНН 1660253666 КПП 166001001
Министерство финансов РТ
ЛБГ68821476-Д/С146              ЛБО68821348-Д/С146
ЛБЗ68821417-Д/С146              ЛБВ68821472-Д/С146
Расчетный счет: 40701810392053000044 отделение НБ РТ
БИК: 049205001
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 146»
___________________ Г.К. Журавлева

Заказчик:
Ф.И.О._____________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
Паспорт _________№______________
Выдан «___» _____________20___г.
Кем выдан__________________________________
___________________________________________
___________________________________________

_________________/_______________________/
            (Подпись)